Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

22 марта 2018 г.

 № 81

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Ивнянский

район» от 29 декабря 2015 года № 437

В соответствии с законом Белгородской области о перераспределении

отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между

органами местного самоуправления и органами государственной власти

Белгородской области от 21 декабря 2017 года № 223, с Федеральным законом

от 29 декабря 2017 года №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 29 декабря  2015 года № 437 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешённого строительства (применяется в случаях, предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации)» на территории

Ивнянского района» (далее – Административный регламент) следующие

изменения:

- пункт 20 раздела ІІ «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента дополнить предложением: «Полномочия по

принятию решений о предоставлении разрешений на условно разрешённый вид

использования земельных участков или объектов капитального строительства

поселений или об отказе в предоставлении таких разрешений осуществляются

органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим

функции проведения единой государственной политики в сфере строительства,

градостроительства и архитектуры, транспорта и дорожного комплекса»;

- пункт 62.5 раздела ІІ «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента изложить в следующей редакции: «Принятие

2

органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим

функции проведения единой государственной политики в сфере строительства,

градостроительства и архитектуры, транспорта и дорожного комплекса

решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов

капитального строительства либо об отказе в предоставлении такого

разрешения с указанием причин принятого решения»;

- пункт 79 раздела ІІ «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента изложить в следующей редакции: «В течении

7 рабочих дней со дня поступления рекомендаций комиссии строительства

орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий

функции проведения единой государственной политики в сфере строительства,

градостроительства и архитектуры, транспорта и дорожного комплекса

принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов

капитального строительства или об отказе в предоставлении такого

разрешения. Глава местной администрации утверждает Заключение

общественных обсуждений или публичных слушаний. Заключение подлежит

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования

муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и

размещения на официальном сайте муниципального образования «Ивнянский

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- пункт 81 раздела ІІ «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Результатом выполнения административной процедуры является решение

органа исполнительной власти Белгородской области, осуществляющего

функции проведения единой государственной политики в сфере строительства,

градостроительства и архитектуры, транспорта и дорожного комплекса  о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального

строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения»;

- пункт 86 раздела ІІ «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Результатом выполнения административной процедуры является выдача

(направление) заявителю документов, подтверждающих предоставление

муниципальной услуги - решение органа исполнительной власти Белгородской

области, осуществляющего функции проведения единой государственной

политики в сфере строительства, градостроительства и архитектуры,

транспорта и дорожного комплекса  на отклонение от предельных параметров

разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального

строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения»;

- в приложении №2   к Административному регламенту блок

«Организация и проведение публичных слушаний, подготовка заключения по

результатам публичных слушаний, подготовка Комиссией рекомендаций,

направление материалов главе местной администрации поселения» дополнить

фразой: «и органу исполнительной власти Белгородской области,

3

осуществляющему функции проведения единой государственной политики в

сфере строительства, градостроительства и архитектуры, транспорта и

дорожного комплекса»;

- в приложении №2   к Административному регламенту блок «Принятие

главой местной администрации поселения решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого

строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об

отказе в предоставлении такого разрешения (п.62.5 Административного

регламента)» заменить на блок «Принятие органом исполнительной власти

Белгородской области, осуществляющим функции проведения единой

государственной политики в сфере строительства, градостроительства и

архитектуры, транспорта и дорожного комплекса решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого

строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об

отказе в предоставлении такого разрешения. Глава местной администрации

утверждает Заключение общественных обсуждений или публичных слушаний.

(п.62.5 Административного регламента)»;

- в пунктах с 62.4 по 62.6 раздела ІІ «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» Административного регламента слова «публичных

слушаний» заменить словами «общественных обсуждений или публичных

слушаний»;

- в пункте 74 раздела ІІ «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» Административного регламента слова «публичных слушаний»

заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний»;

- в пункте  79  раздела ІІ «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» Административного регламента слова «публичных слушаний»

заменить словами «общественных обсуждений или публичных слушаний»;

- в приложении №2   к Административному регламенту по ходу текста

блок-схемы порядка выполнения слова «публичных слушаний» заменить

словами «общественных обсуждений или публичных слушаний».

2.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации района.

Глава администрации района                                              А.Л.Гончаров